Anlage 4 - Synopse alt/neu

1. Entgelte

Kategorie I

Kammermusik, Konzertlesungen, Tanz- und Theaterveranstaltungen, Musik am Nachmittag

Preiskategorie		Vorverkauf EUR	Tages- bzw. Abendkasse EUR
I	neu	15,50	19,00
	bisher	14,00	17,00
II	neu	13,50	17,00
	bisher	12,00	15,00
freie Platzwahl neu		15,50	19,00
	bisher	14,00	17,00

Kategorie II

Klavier- und Orgelmusik, Matineen

Preiskategorie		Vorverkauf EUR	Tages- bzw. Abendkasse EUR
I	neu	13,50	17,00
	bisher	12,00	15,00
П	neu	11,50	15,00
	bisher	10,00	13,00
freie Platzwahl neu		13,50	17,00
	bisher	12,00	15,00

Kategorie III

Vermittlungsformate, Konzerte mit zeitgenössischer Musik, Familienkonzerte

neu bisher	Vorver EUR 8,00	rkauf 8,00	Tages EUR 11,00	- bzw. Abendkasse 11,00
hisher		Kinder	r his 14	Jahre

bisher Kinder bis 14 Jahre 5,- EUR neu Kinder und Jugendliche bis 19 Jahre 5,- EUR

Kategorie IV Kinderkonzerte

Vorverkauf	Tageskasse
EUR	EUR
3,00	3,00
3,00	3,00
	EUR 3,00

2. Abonnemententgelte

Keine Preissteigerung, um den Anreiz zu erhöhen, ein Abonnement abzuschließen.

5. Entgelte bei Kooperationen mit Dritten

Entgelt für gemeinsame Nutzung der Säle des Gesellschaftshauses je Veranstaltung und Saal (inkl. Klaviernutzung und –stimmung) Neu Bisher	300,00 EUR * 200,00 EUR *
Personalkostenpauschale Neu Bisher	300,00 EUR * 250,00 EUR *
Pauschale für Durchführung von Vorverkauf und Abendkasse Neu (keine Preissteigerung) Bisher	150,00 EUR * 150,00 EUR *
1 Probe (bis max. 4 Std.) in Vorbereitung der Kooperationsveranstaltung an einem anderen Tag Neu Bisher	100,00 EUR * 50,00 EUR *

^{*}Zzgl. geltende gesetzliche Umsatzsteuer

6. Entgelte für Programmhefte

Neu 1,00 EUR - 3,00 EUR Bisher 0,50 EUR - 3,00 EUR

Neu in die Entgeltordnung aufgenommen

7. Entgelte bei Kulturnutzungen